
 

 

 

  C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  
L i b e r o  C o n s o r z i o  C o m u n a l e  d i  A g r i g e n t o  

►►►►◄◄◄◄ 

  

POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA N° 2 

 

Servizi  Socio Assistenziali – Pubblica Istruzione – Asilo Nido-  Alloggi Popolari –

Politiche Giovanili - Turismo – Sport – Spettacolo – Cerimoniale 
 

DETERMINAZIONE 

 

 

                                           

N.112  registro 

 

Del 17/08/2015  

Liquidazione compenso  per la  prestazione occasionale fornita in 

esecuzione della Determinazione n° 63/2015 da taluni soggetti in 

ambito della Sagra del Tataratà 2015 -  

  

L’anno duemilaquindici il giorno diciassette del mese di Agosto alle ore 9:30  

 

 

Il Responsabile dell’Area P. O. n. 2 

Dott.ssa M.Caterina Provenzano 

 

 

 

 

 

Visto l’O.R.EE.LL; 

Vista la L.R.  30/4/1991 n° 10; 

Visto l’art. 51 comma 3 Legge 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 

Visto l’art. 6 della Legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto comunale; 

Vista la Determinazione Sindacale n° 23 del 20/4/2015; 

Richiamata  la Deliberazione di G.M. n° 56 dell’8/5/2015 avente ad oggetto “ Atto di indirizzo ed 

assegnazione risorse al Responsabile di P.O. Area 2 Dott.ssa M.Caterina Provenzano per 

l’organizzazione della Sagra del Tataratà 2015” , con la quale  viene dato altresì mandato della 

predisposizione di tutti gli atti gestionali necessari e consequenziali; 

Richiamata la propria Determinazione n° 54 dell’11/5/2012 con la quale vengono impegnate le 

relative somme;  

Vista, inoltre,  la propria Determinazione n° 63 del 13/5/2015 avente ad oggetto “Sagra del Tataratà 

2015– Affidamento incarico per prestazioni di lavoro occasionale”; 

Verificato che il servizio è stato regolarmente svolto; 

 

 



Viste le correlate ricevute  a firma dei soggetti di seguito indicati: 

• Ricevuta n° 1 del 10/6/2015 a firma di Amormino Biagio nato a  OMISS il OMISS  - C.F. 

OMISS-   

• Ricevuta n° 1 del 10/6/2015 a firma di Lago Calogero nato OMISS il OMISS- C.F. 

OMISS  –  

• Ricevuta n° 1 del 10/6/2015 a firma di Lavinaro Angelo nato OMISS il OMISS -  C.F. 

OMISS- 

• Ricevuta n° 1 del 10/6/2015 a firma di Mingoia Massimo nato OMISS il OMISS - C.F. 

OMISS -  

• Ricevuta n° 1 del 10/6/2015 a firma di Di Blasi Carmela nata OMISS il OMISS -                            

C.F. OMISS -  

• Ricevuta n° 1 del 10/6/2015 a firma di Nicotra Carmelo nato a OMISS il OMISS - C.F. 

OMISS –   

• Ricevuta n° 1 del 10/6/2015 a firma di Caruana Pasquale nato OMISS il OMISS       

– C.F. OMISS 

Ritenuto, quindi, di dover provvedere alla liquidazione delle dovute spettanze; 

Visto l’art. 184 del TUEL approvato con D.Lgs 18/8/2000 n° 267;  

Acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari,  ai sensi di quanto 

previsto  dall’art. 3 della Legge 13/8/2010  n° 136,  firma di Amormino Biagio;   

Alla luce di quanto sopra esposto ed in ottemperanza alla Deliberazione  di G.M. n° 56 

dell’8/5/2015 

D E T E R M I N A 

di liquidare, per   le    motivazioni    in    premessa    evidenziate  e  che qui si intendono integral 

mente  riportate,  per l’importo posto per ognuno,  ai sottoelencati soggetti: 

 

• Amormino Biagio nato a  OMISS il OMISS e residente a OMISS -  C.F. OMISS   

 € 1.200,00 di cui  € 960,00 netto da corrispondere ed € 240,00 da trattenere quale ritenuta di 

acconto del 20%;  

• Lago Calogero nato OMISS il OMISS residente OMISS, C.F. OMISS  –  € 200,00 di cui 

€ 160,00 netto da corrispondere ed € 40,00 da trattenere quale ritenuta di acconto del 20%; 

• Lavinaro Angelo nato OMISS il OMISS residente OMISS, C.F. OMISS -  € 200,00 di cui 

€ 160,00 netto da corrispondere ed € 40,00 da trattenere quale ritenuta di acconto del 20%; 

• Mingoia Massimo nato  OMISS il OMISS residente OMISS,  C.F. OMISS - € 250,00 di 

cui € 200,00 netto da corrispondere ed € 50,00 da trattenere quale ritenuta di acconto del 

20%; 

• Di Blasi Carmela nata OMISS il OMISS residente OMISS   C.F. OMISS -  per custodia  

eremo – Per l’importo pattuito € 500,00  di cui € 400,00 netto da corrispondere ed € 100,00 

da trattenere quale ritenuta di acconto del 20%; 

• Nicotra Carmelo nato a OMISS il OMISS residente  a OMISS  C.F. OMISS –  per  

servizio di speaker durante le varie sfilate nei tre giorni dello svolgimento della Sagra,  

commento durante la diretta della messa solenne ecc.. – Per l’importo pattuito € 850,00 di 

cui € 680,00 netto da corrispondere ed € 170,00 da trattenere quale ritenuta di acconto del 

20%; 

• Caruana Pasquale nato OMISS il OMISS e residente a OMISS – C.F. OMISS – per 

servizio di trasporto transenne, comprensivo di  carico e scarico, da Agrigento a 

Casteltermini e viceversa – Per l’importo pattuito € 300,00 di cui € 240,00 netto da 

corrispondere ed € 60,00 da trattenere quale ritenuta di acconto del 20%; 

 

di    fare   fronte   alla   spesa     per   complessive     €  3.500,00    con   i   fondi   già impegnati 

con Determinazione  n° 54 dell’11/5/2015: 

 

 

 



 

 

di trasmettere il    presente   atto al responsabile del servizio finanziario dell’Ente perché, ai sensi  

del comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs n° 267/2000, vi   apponga   il  visto   di   regolarità   contabile,  

attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti.    

 

                  

L’Istruttore.Amm.vo                                                               Il Responsabile dell’Area P. O. n. 2 

Fto.Maria Grazia Galione                                                    Fto.Dott.ssa M. Caterina Provenzano                         

                                                                                                                                                                             
        

 
Avvertenze 

 

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n° 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso : 

• ricorso giudiziale al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2 lett b) ad art. 21 della legge 1034/1971 e ss.mm. entro 

il termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui  

l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

• ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia per motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                         

                     
 

         


